

Łódź, dnia 28.05.2007r.

**SEKRETARZ MIASTA ŁÓDZI**

IRK – 7016-7/69/07

**Pan**  
**Jan Mędrzak**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

*Grzegorz Pocię*  
W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Radnego podczas obrad XI sesji Rady Miejskiej w Łodzi, w dniu 16 maja 2007r., dotyczącą przeprowadzenia remontu fontanny w parku im. A. Struga w ramach programu „Fontanny dla Łodzi”, realizowanego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji uprzejmie informuję, że:

1. Podczas przeprowadzonej kontroli stanu technicznego, wybudowanej w latach 70-dziesiątych XX w. fontanny w Parku im. A. Struga stwierdzono, że nie posiada ona wymaganego dzisiaj odwodnienia do kanalizacji miejskiej, przyłącza elektrycznego zapewniającego sterowanie urządzeniami fontanny oraz obiegu zamkniętego dla instalacji wodnej. Ponadto, z uwagi na złą jakość materiałów użytych do budowy stan techniczny wyklucza możliwość przeprowadzenia prac remontowych. Zgodnie z uzyskaną opinią Zakładu Wodociągów i Kanalizacji fontanna kwalifikuje się do całkowitej rekonstrukcji, tj. wykonania nowej niecki wraz z przyłączami wody, kanalizacji i elektrycznym. Budowa nowej fontanny wiąże się z kompleksową realizacją prac, związanych z przebudową alejek parkowych oraz oświetlenia. Szacunkowy koszt budowy samej fontanny to ok. 400.000 zł.

2. Park im. Andrzeja Struga jest sprzątny przez Przedsiębiorstwo „Zieleń Miejska-Południe” Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi przy ul. Konstantynowskiej 3/5, które wykonuje prace związane z pielęgnacją terenów zieleni miejskiej na obszarze zajmowanym przez ten park, a firma ta została wybrana w drodze przetargu nieograniczonego w 2005r. Umowa o usługę obejmuje lata 2006-2008 i określa wielkość powierzchni do utrzymania. Dodatkowe włączenia działek położonych przy ul. Ks. Brzóska 29 i 31 w struktury parkowe, celem ich utrzymania przez wymienioną wyżej firmę nie jest możliwe.

Pas zieleni, który wymienia Pan Radny, zgodnie z wypisem z rejestru gruntów obejmuje działkę numer 331 w obrębie B-28 - stanowiąca własność Gminy Łódź i działkę numer 335 będącą własnością Skarbu Państwa. Działki te pozostały po dawnych nieruchomościach należących do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, który obecnie już nie istnieje, łączna wielkość terenu to 1833 m<sup>2</sup>. Tereny te objęte są utrzymaniem przez Referat Komunalny Delegatury Łódź-Bałuty w ramach zadania „Utrzymanie czystości na drogach i innych terenach gminnych”. Przeprowadzane prace obejmują trzykrotne koszenie w ciągu sezonu oraz interwencyjne sprzątnie.

Delegatura Łódź-Bałuty dołoży wszelkich starań, by ich stan sanitarno-porządkowy nie budził żadnych wątpliwości.

Zgodnie z istniejącą koncepcją pt. „Studium korytarza komunikacyjnego dla trasy ul. Żeligowskiego – Ks. Brzóska na odcinku Zgierska – Legionów” działki te zostaną zajęte pod poszerzenie pasa drogowego ul. Ks. Brzóska.

Do tego czasu Delegatura Łódź-Bałuty rozpisując nowy przetarg w 2008 roku na utrzymanie zieleni miejskiej, ujmie w nim również sprzątanie i koszenie trawy na działkach przy ul. Ks. Brzóska 29 i 31. Natomiast prace związane z modernizacją Parku im. A. Struga będą mogły zostać zrealizowane po opracowaniu planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru miasta, w którym jednoznacznie zostaną określone jego granice.

*Z powzielenie*

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

*Jan Witkowski*  
Jan Witkowski

Do wiadomości:

1. Pan Maciej Grubski  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyna Korowczyk  
Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr UMŁ
3. Pan Sławomir Turkowski  
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej UMŁ